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Kl. 09:23 
Formanden: 
Hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 09:23 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg synes næsten, der var sådan lidt erkendelse i 
det her med at sige: Jamen vi politikere kan ikke 
få krisen til at gå væk. Nej, det kan vi ikke, men 
vi kan gøre noget -  det er det, vi er her for -  og 
det er det, vi en gang imellem prøver at sige til 
regeringen med alle de forslag, som vi lægger 
frem. Frem for at vente på, at det går galt, kunne 
vi jo handle nu. Regeringen har jo gang på gang 
på gang taget fejl det sidste halve år og er alt for 
sent kommet til erkendelse af, hvor galt det er. 

Så vil jeg spørge: Vil ordføreren ikke erkende, 
at hvis man sætter gang i offentlige beskæftigel- 
sesarbejder, hvis man sætter gang i at renovere 
kloakker, hvis man sætter gang i at bygge nye 
daginstitutioner, nye boliger, så er det 3-4 gange 
så effektivt som at stimulere det private forbrug 
og sætte gang i en forbrugsfest? Vil ordføreren 
give mig ret i det? 

Kl. 09:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 Kl. 09:24 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes, at det er en mærkelig logik. Den byg- 
ger på, at hvis vi bare tager alle danskernes pen- 
ge, kan vi også bedre styre, hvor de bliver brugt 
henne. Det anerkender jeg selvfølgelig at kan 
man, og der er måske også der en holdnings- 
mæssig forskel, det anerkender jeg også, men vi 
synes jo, at det er afgørende at bruge hele palet-: 
ten. 

Når vi også synes, at det er vigtigt at stimule- 
re den private økonomi, er det jo, fordi det også 
er med til at skabe tryghed i de enkelte hushold- 
ninger. Der er jo mange danskere, som har ople- 
vet lønstigninger, og som mærker effekten af, at 
inflationen er lav, energipriserne er lave lige nu, 
men som ikke bruger flere penge, fordi de selv- 
følgelig er bekymret for, om finanskrisen skulle 
ramme dem med ledighed til følge. Der tror vi 
på, at det er afgørende, at man netop også sti- 
mulerer den private økonomi, fordi, ja, noget vil 
kunne gå til opsparing, konsolidering -  det er 
nu ikke altid så usundt -  men andet vil også bli- 
ve brugt til merforbrug og dermed sætte gang 
ikke kun i håndværksfagene, men i alle led i det 
danske samfund, detailhandelen og alle andre 
steder, og det er jo det, der er brug for. 

Kl. 09:25 
Formanden: 
Så er det hr. Villy Søvndal, kort bemærkning. 

홢 홢 . Kl. 09:26 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil også gerne byde velkommen til Venstres 
nye politiske drdfører. 

. Det har været en interessant påske. Jeg gik 
ude og malede en bænk, mens fuglene sang, og 
så hørte jeg pludselig en krigserklæring fra Ven- 
stre mod SF. Jeg syntes egentlig, at det var lidt 
underligt, at Venstre ikke syntes, der var større 
problemer at bekæmpe i en periode, hvor krisen 
eksploderede. Så sagde hr. Peter Christensen og- 
så, at fra nu af var det slut med, at politik var 
morsomt. Jeg synes også, det er en alvorlig sag. 
Men i øvrigt syntes jeg, at hr. Peter Christensen 
fuldstændig modsagde det i selve talen. Jeg tror 
aldrig, at jeg i de 14 år, jeg har siddet i Folketin- 
get, har hørt så morsom en tale som den, hr. Pe- 
ter Christensen holdt. 

Lad mig bare nævne et par eksempler. Hr. Pe- 
ter Christensen siger, at nu skal der være en fast 
hånd i retspolitikken. Det er det, regeringen står 
for. Ja, det kan nok være i en situation, hvor alt 
synligt sejler. Den eneste konkrete udmelding, 
statsministeren kom med, var den om sænkning 
af den kriminelle lavalder. I går nåede regerin- 
gen at komme med fire udmeldinger om det 
spørgsmål. Det siger jo bare det der med, at en 
sag ikke kun skal kunne ses fra to sider. Nej, det 
er alt for lidt i forhold til den variation, regerin- 
gen behersker. Jeg vil bare spørge: Hvad er rege- 
ringens syn på den kriminelle lavalder? 

Kl. 09:27 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:27 
Peter Christensen (V): 
Jeg vil lige skynde mig at rette en misforståelse, 
hvis det skulle væte blevet opfattet, som om jeg 
ville tage det gode humør fra hr. Villy Søvndal. 
Det kunne jeg aldrig finde på, og det ville jeg sy- 
nes var en skam. Det, jeg dog vil gøre opmærk- 
som på, er, at bag hr. Villy Søvndals gode humør 
gemmer sig en politik, som er den gamle, den, vi 
altid har kendt fra Socialistisk Folkeparti, en ræ- 
verød socialistisk politik, som jo også afspejler 
sig i retspolitikken. 

Jeg kan garantere for, at regeringen på et tids- 
punkt vil fremsætte et lovforslag, som vil være 
løsningen på, at det i dag er muligt for unge un- 
der den kriminelle lavalder at spekulere i at be- 
gå kriminalitet, fordi de ikke kan straffes. Det, 


